PORTARIA Nº 391/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024	PROCESSO N° 208/2024
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS, PARA FU- TURA E EVENTUAL CONTRATA- ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI- ZADA EM CARGA E REGARGA DE EXTINTORES, DEMARCA- ÇÕES DE PISOS, CONFECÇÕES DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E AQUISIÇÃO DE CASCO COM- PLETO DE EXTINTORES DE IN- CÊNDIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRI- MAVERA DO LESTE — MT.
Fiscal do Contrato	EDSON MÁRCIO DA SILVA XA- VIER
Suplente do Fiscal	GILDÉSIO RODRIGUES DO SAN- TOS

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 08 de maio de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 392/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Artigo 1º - Nomear os membros da **Comissão de Credenciamento Artístico 001/2024**, a serem promovidos pela Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e juventude, conforme composição abaixo:

- 1. CARINE DE SOUZA BARBOSA Chefe de Equipe de Iluminação;
- GABRIEL VITOR MIRANDA KRUSQUEVIS Chefe de Música e Artes Visuais:
- 3. THIAGO SACHUCK DE LIMA Superintendente de Cultura.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 08 de maio de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 393/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024	PROCESSO N° 276/2024
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS, OBJE- TIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCI- AMENTO DE COMPRAS DE MATERIAIS PARA CONSTRU- ÇÕES CIVIS, ARQUITETURA E URBANISMO, VIA SISTEMA WEB INFORMATIZADO, OBJE- TIVANDO ATENDER ÀS DE- MANDAS ORIGINÁRIAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MU- NICIPAIS
Fiscal do Contrato	EDSON MÁRCIO DA SILVA XA- VIER
Suplente do Fiscal	ELIZETE RODRIGUES DO NAS- CIMENTO

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 08 de maio de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 394/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

AFASTAR PREVENTIVAMENTE, como medida cautelar, do exercício dos cargos, a senhora **LILLIAN CRISTIANE CAVALCANTE CUBAS**, ocupante dos Cargos de **Psicólogo(a)**, pelo prazo de 30 (trinta dias), sem prejuízos de suas remunerações, nos termos do Artigo 167 e seu Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, a fim de que se ultime o Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2024, a contar da presente data.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 08 de maio de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

